INDICAÇÃO Nº 423/2023

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental,

reiterando a Indicação Nº 1.319/2022, que seja oficiado ao Senhor Prefeito

Municipal, para que o Chefe do Executivo Municipal determine ao

Departamento competente desta Municipalidade que promova estudos

visando à possibilidade de retomar atendimento pleno, em período integral
com fornecimento de refeições, todos os dias da semana, das atividades do
Centro de Convivência do Idoso (CCI), localizado na Alameda Sebastião
Pereira de Araújo, Nº 25 - Nova Era.

JUSTIFICATIVA: Tal medida se faz necessária haja

vista que esse equipamento público proporciona importantes atividades

como ações de saúde, esporte e lazer para a melhor idade. Por meio de

atividades socioeducativas o CCI desenvolve importantes ações para vida

ativa e saudável para os nossos idosos. Pede-se a volta de todas as suas

atividades diariamente e implementadas na medida do possível.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 13 de abril de 2023.

Vereador ANDERSON CARDOSO DA SILVA

BIRRUGA

1º Secretário

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
19/04/2023

PRESIDENTE